
آغاز ثبت‌ سفارش کتب درسی از اول اردیبهشت
ثبت سفارش و توزیع کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ از اول 

اردیبهشت آغاز می‌شود.
ثبت سفارش و توزیع کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ تمامی 
دوره‌های تحصیلی از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به نشانی 
my.gov.ir یا پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش به 
نشانی my.medu.ir یا سامانه irtextbook.ir انجام می‌شود. به گزارش 
ایسنا، این در حالیست که ثبت نام کتب درسی پایه اول ابتدایی، هفتم و 
دهم از هفتم تیرماه آغاز خواهد شد. همچنین اصلاح سفارشات نیز از ۲۲ 

تیرماه خواهد بود.

حق عضویت نظام پرستاری ۵۰ درصد افزایش یافت
معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان نظام پرستاری گفت:‌ بر اساس مصوبه 
شورای عالی نظام پرستاری، هزینه حق عضویت اعضا در سال ۱۴۰۴ به 

میزان ۵۰ درصد افزایش پیدا کرد.
مهدی پازوکی افزود: آئین‌نامه عضویت سازمان نظام پرستاری به پیشنهاد 
سازمان و تصویب شورای عالی سازمان نظام پرستاری، در ابتدای سال 
ابلاغ شد و تمامی مصوبات پراکنده دوره‌های مختلف که گاهی متناقض 
بودند در یک دستورالعمل جمع بندی و اصلاح شد.وی ادامه داد: سازمان 
نظام پرستاری به‌عنوان بزرگترین نهاد حرفه‌ای پرستاری در سطح کشور و 
خاورمیانه دارای ۲۸۶ هزار نفر عضو و ۱۵۹ هیئت مدیره نظام پرستاری در 
سطح کشور است.پازوکی اضافه کرد: اساس و پایه سازمان نظام پرستاری 
عضویت همکاران گروه پرستاری از جمله پرستاران، بهیاران، همکاران اتاق 
عمل، هوشبری و فوریت‌های پزشکی هستند که هر ساله با پرداخت حق 
عضویت در این سازمان بزرگ و ملی مشارکت دارند و از مزایای عضویت در 
سازمان نظام پرستاری بهره‌مند می‌شوند.وی افزود: بر اساس دستورالعمل 
عضویت ملاک عضویت در سازمان نظام پرستاری آخرین مدرک اخذ شده 
گروه پرستاری است و هر عضو موظف است حداکثر ۶ ماه پس از فراغت از 
تحصیل آخرین مدرک خود را ارائه کند. این مدرک در کارت نظام پرستاری 

و مهر نظام پرستاری افراد درج می‌شود.
به گزارش روابط‌عمومی سازمان نظام پرستاری، پازوکی ادامه داد: از دیگر 
موارد آئین‌نامه عضویت در سازمان نظام پرستاری می‌توان به این اشاره کرد 
که هر فرد باید فقط در شهر محل اشتغال خود عضو نظام پرستاری شهرستان 
شود و در صورت جابه‌جایی محل کار موظف به تغییر مشخصات در سامانه 
عضویت سازمان نظام پرستاری است. البته برای بازنشستگان محترم ملاک 
می‌تواند شهر محل سکونت باشد.وی افزود: همچنین هر عضو موظف است 
حق عضویت خود را به‌طور سالیانه و بر اساس عضویت جدید پرداخت کند.

پازوکی گفت: از نکات مهم دیگری که اعضا باید به آن توجه کنند این است 
که چنانچه فردی سه سال پیاپی حق عضویت خود را پرداخت نکند، طریق 
پیامک به عضو اطلاع رسانی شده و به او فرصتی دو ماهه برای تمدید 
عضویت داده خواهد شد. طی این مدت فرد باید تمامی بدهی خود را برای 
تعلیق نشدن عضویت در سازمان نظام پرستاری پرداخت کند.وی ادامه 
داد: همچنین چنانچه فردی چهار سال متوالی برای پرداخت حق عضویت 
خود اقدامی نکند با اطلاع پیامکی از سمت سازمان نظام پرستاری فرصت 
خواهد داشت تا عضویت خود را به‌روز کند در غیر این صورت عضویت او 
لغو می‌شود و فرد می‌تواند در صورت اعتراض به هیئت بدوی رسیدگی به 
تخلفات سازمان مراجعه کند و بر اساس رأی این هیئت درباره عضویت 
وی تصمیم گیری خواهد شد.معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان نظام 
پرستاری افزود: با توجه به هوشمند شدن کارت‌های نظام پرستاری و 
ارسال مستقیم کارت‌ها به جلوی در منازل همکاران آدرس دقیق پستی 
خود را به‌روز کنند.وی افزود: همچنین سال گذشته در پی برگزاری جلسات 
کارشناسی سازمان نظام پرستاری، تصمیم گرفته شد کارت عضویت اعضای 
سازمان به‌روز شده و به کارت هوشمند تبدیل شود. کارت عضویت جدید 
دارای مگنت و چیپ‌ست‌های مختلفی است که قابلیت‌هایی مانند امضای 
الکترونیک پرستاران، مشخصات فردی، قابلیت اتصال به شبکه بانکی کشور و 
مزایای دیگری را خواهد داشت. بر اساس مصوبه شورای عالی نظام پرستاری، 
هزینه حق عضویت اعضای سازمان در سال ۱۴۰۴ به میزان ۵۰ درصد 
افزایش پیدا کرد.پازوکی گفت: تمدید عضویت در سازمان نظام پرستاری با 
تلاش همکاران در این سازمان در سال گذشته به‌صورت آنلاین درآمد و همه 
اعضا می‌توانند بدون مراجعه حضوری عضویت خود را در سامانه عضویت 
سازمان نظام پرستاری و کارتابل خود تمدید کنند. همچنین عضویت جدید 

در سازمان نظام پرستاری نیز به‌زودی به‌صورت آنلاین فعال خواهد شد.

۳۰۰ هزار کودک ایرانی علیه فلج اطفال 
واکسینه می‌شوند

بنابر اعلام وزارت بهداشت، واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال کودکان زیر ۵ 
سال در دو مرحله انجام می‌شود. به گزارش وبدا، مرکز مدیریت بیماری‌های 
واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد: برنامه جهانی ریشه کنی فلج اطفال و حفظ 
دستاوردهای آن از مهمترین برنامه‌های سازمان جهانی بهداشت و کشور 
ایران است. هر چند تلاش‌ها برای تحقق اهداف برنامه در دو کشور بومی فلج 
اطفال همسایه )افغانستان و پاکستان( همچنان تداوم دارد، ولی افزایش تردد 
به داخل کشور به دنبال تحولات سیاسی کشورهای همسایه، افزایش چندین 
برابری موارد ابتلاء به فلج اطفال در سال ۲۰۲۴ در مقایسه با سال ۲۰۲۳ و 
همچنین پوشش پایین واکسیناسیون جاری و تکمیلی در برخی مناطق این 

دو کشور نشان دهنده خطر بالای ورود ویروس به کشورمان است.
بر اساس توصیه‌های سازمان جهانی بهداشت، برای حفظ این دستاورد بزرگ 
و به حداقل رساندن خطر ورود و چرخش مجدد ویروس فلج اطفال لازم 
است عملیات ایمن سازی تکمیلی سالانه انجام شود. لذا هر ساله دو مرحله 
واکسیناسیون تکمیلی بر علیه ویروس فلج اطفال در کودکان زیر ۵ سال 
مناطق پر خطر کشور انجام می‌شود که این عملیات در مناطق گرمسیر نیمه 
جنوبی کشور در زمستان و در مناطق سردسیر نیمه شمالی کشور در بهار 
هر سال انجام می‌پذیرد.بنا بر اعلام این مرکز، در زمستان سال ۱۴۰۳ حدود 
۸۵۰ هزار کودک زیر پنج سال طی دو مرحله واکسینه شدند و در بهار ۱۴۰۴ 
نیز این عملیات در مناطق نیمه شمالی کشور در حال انجام است که مرحله 
اول از ۲۳ تا ۲۵ فروردین و مرحله دوم از ۲۷ تا ۲۹ خرداد صورت می‌گیرد.

آموزش

پرستاری

سلامت

واریز اعتبار کالابرگ دهک‌های
 ۴ تا ۷ از فردا

با اجرای مرحله دوم طرح کالابرگ الکترونیک و واریز 
گام به گام اعتبار این طرح به حساب سرپرستان 
خانوار براساس دهک درآمدی و بعد خانوار، سخنگوی 
طرح کالابرگ الکترونیک اعلام کرد که از فردا )۲۷ 
فروردین‌ماه( نوبت شارژ اعتبار کالابرگ الکترونیک برای 

دهک‌های چهار تا هفت درآمدی است.
مرجان دبیری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آغاز طرح 
کالابرگ الکترونیک در دولت چهاردهم از ۱۱ اسفندماه 
سال ۱۴۰۳ اظهار کرد: در این طرح،‌ دهک‌های یک تا 
هفت درآمدی مشمول شدند که مقرر شد به حساب 
سرپرستان خانوار دهک یک تا سه درآمدی به ازای هر 
نفر براساس بعد خانوار ۵۰۰ هزار تومان و برای دهک‌های 
چهار تا هفت به ازای هر نفر ۳۵۰ هزار تومان( واریز شود 
که این اعتبار برای خرید ۱۱ قلم کالای اساسی شامل 
اقلامی از گروه‌های لبنیات، پروتئین و خواربار اختصاص 
یافته و در صورت خرید بیش از سقف اعتبار تخصیصی، 
مابه‌التفاوت هزینه باید توسط خریدار پرداخت شود.

دبیری با تاکید بر اینکه شارژ اعتبار خانوارها به صورت 
گام به گام و با اولویت خانوارهای تحت پوشش نهادهای 
حمایتی و نوع دهک درآمدی انجام می‌شود، گفت: 
مرحله دوم طرح کالابرگ الکترونیک با اولویت افراد 
تحت پوشش نهادهای حمایتی از ۱۳ فروردین ماه آغاز 
شد. همچنین واریزِ اعتبار مرحله دوم طرح به حساب 
سرپرستان خانوارِ دهک‌های درآمدی اول تا سوم از ۲۰ 
فروردین‌ماه و برای خانوارهای دهک‌های چهارم تا هفتم 
از ۲۷ فروردین‌ آغاز می‌شود.بنابر اظهارات سخنگوی 
طرح کالابرگ الکترونیک، از زمان اجرای مرحله دوم 
تاکنون بیش از ۱۸ میلیون نفر توانستند با موفقیت 
خرید خود را انجام دهند که بالاترین درصد خرید 
مردم تاکنون هم در مرحله اول و هم در مرحله دوم 
از گروه »حبوبات« بوده است.وی با اشاره به مشمولان 
طرح اعلام کرد که در صورت استفاده نکردن کامل از 
اعتبار مرحله اول، مانده اعتبار به دوره بعد منتقل خواهد 
شد. اعتبار کالابرگ‌ الکترونیک تا پایان خردادماه ۱۴۰۴ 
قابل استفاده است. مشمولان می‌توانند خریدهای خود 
را در چند نوبت انجام دهند و نیازی به استفاده از کل 
اعتبار در یک مرحله نیست. علاوه بر این نیز،‌ به همه 
فروشگاه‌ها تذکر داده شده است در راستای تنظیم خرید 
بازار،‌ شهروندان تک خریدی از یک کالا نداشته باشند.

سخنگوی طرح کالابرگ الکترونیک تاکید کرد: اعتبار 
طرح کالابرگ، جدای از اعتبار تخصیصی و پرداختی 
بابت یارانه ماهانه افراد است که براساس منابع مالی 
دولت طی مراحلی به مشمولان ارائه می‌شود.دبیری در 
ادامه درباره نحوه تسویه با فروشگاه‌های طرف قرارداد نیز 
به ارائه توضیحاتی پرداخت و تصریح کرد: هر ۷۲ ساعت 
با فروشگاه‌ها تسویه می‌شود، به‌گونه‌ای که ۹۰ درصد از 
فروشنده‌ها از نحوه تسویه این طرح رضایت داشته‌اند و 
در حال حاضر با ۲۳۰ هزار فروشگاه در این زمینه قرارداد 
منعقد شده است.وی در پاسخ به این سوال که مرحله 
بعدی کالابرگ چه زمانی شارژ می‌شود، گفت: مرحله 
بعدی کالابرگ منوط به پرداخت اعتبار از سوی سازمان 
برنامه و بودجه است؛ چنانچه تخصیص اعتبار صورت 

گیرد، مرحله بعدی کالابرگ نیز شارژ می‌شود.

بارندگی، تگرگ و کاهش دما
در نقاط مختلف کشور تا پایان هفته

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا از ورود سامانه بارشی تازه‌ای به کشور از روز 
گذشته خبر داد که موجب بارش باران، رعد و برق، 
وزش باد شدید، ریزش تگرگ و کاهش دما در مناطق 

گسترده‌ای از غرب، شمال، مرکز و شرق خواهد شد.
صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد:‌ با ورود 
سامانه بارشی جدید امروز)۲۶ فروردین‌ماه( گستره 
فعالیت سامانه بارشی در نواحی شمال غرب، غرب، 
دامنه‌های جنوبی البرز، شمال شرق و برخی نقاط 
شرق خواهد بود که بر همین اساس در ارتفاعات واقع 
در شمال غرب و البرز مرکزی بارش برف و در نقاط 
مستعد ریزش تگرگ مورد انتظار است. شدت بارش در 
این روز در استان‌های آذربایجان غربی، غرب کردستان، 
شمال کرمانشاه، نیمه شمالی آذربایجان شرقی، اردبیل 
و شمال خراسان رضوی خواهد بود و در شمال غرب و 

غرب کاهش نسبی دما نیز پیش‌بینی شده است.
وی با تاکید بر خروج این سامانه از جهت شمال شرق 
طی اواخر وقت سه‌شنبه گفت: به‌تدریج با نفوذ جریانات 
شمالی به غرب سواحل دریای خزر، ابرناکی و بارش 
همراه با کاهش نسبی دما در استان‌های گیلان و 
شرق اردبیل آغاز می‌شود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا افزود:‌ چهارشنبه 
)۲۷ فروردین‌ماه( در شمال استان‌ آذربایجان غربی، 
استان‌های آذربایجان شرقی، اردبیل، سواحل نواحی 
شمالی، ارتفاعات البرز و استان خراسان شمالی افزایش 
ابر رگبار و رعد و برق و وزش باد پیش بینی شده است. 
وی در ادامه گفت: چهارشنبه وزش باد شدید، گاهی 
رگبار پراکنده و کاهش نسبی دما در استان‌های واقع 
در دامنه‌های جنوبی البرز نیز پیش‌بینی شده است و 
پنجشنبه )۲۸ فروردین‌ماه( بارش در سواحل دریای 
خزر ادامه خواهد داشت و در مناطقی از شمال غرب، 
غرب، برخی نقاط دامنه‌های جنوبی البرز و شمال 
استان اصفهان نیز افزایش ابر و رگبار باران و رعد و برق 
مورد انتظار است. بارش در شرق استان‌های مازندران و 
گلستان با شدت همراه است.  ضیاییان اضافه کرد: طی 
جمعه )۲۹ فروردین‌ماه( در شرق سواحل دریای خزر، 
استان‌های خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی بارش 
پراکنده و وزش باد رخ خواهد داد و نواحی شرق و جنوب 
شرق در بعضی ساعات با افزایش وزش باد همراه خواهد 
شد همچنین برای ارتفاعات استان‌ خراسان جنوبی و 
استان کرمان نیز رگبار پراکنده پیش‌بینی شده است.  
به گفته ضیای در طول روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه 
دریای خلیج فارس و عمان مواج و متلاطم پیش‌بینی 
شده است. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران طی دو 
روز آینده اظهارکرد: آسمان تهران امروز سه‌شنبه )۲۶ 
فروردین‌ماه( کمی ابری در بعضی ساعت‌ها افزایش ابر 
و رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید با حداقل دمای 
۱۸و حداکثر دمای ۲۵ درجه سانتیگراد و طی چهارشنبه 
‌)۲۷فروردین‌ماه( صاف تا کمی ابری به‌تدریج افزایش ابر 
در بعضی ساعت‌ها رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید با 
حداقل دمای ۱۳ و حداکثر دمای ۱۶ درجه سانتیگراد 
پیش‌بینی می‌شود. ضیاییان در پایان گفت: طی امروز و 
فردا )۲۶ و ۲۷ فروردین‌ماه( بندرعباس و زاهدان با دمای 
۳۶ درجه سانتیگراد گرم‌ترین و اردبیل با دمای ۲ درجه 

سانتیگراد سردترین مراکز استان‌ هستند.

خانواده

هواشناسی
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با وجود محدودیت‌های اقلیمی 
و کاهش قابل‌توجه منابع آبی 
پایتخت، سرانه  تجدیدپذیر در 
همچنان  تهران  در  آب  مصرف 
بالاتر از میانگین جهانی گزارش 
بررسی‌ها نشان می‌دهد که  می‌شود. 
پایداری منابع آبی شهری، به‌ویژه در 
نه‌تنها  تهران،  مانند  کلان‌شهرهایی 
وابسته به میزان بارندگی، بلکه تابعی 
از سیاست‌گذاری‌های میان‌دستگاهی، 
الگوی مصرف، مدیریت پساب و 

ظرفیت تصفیه‌خانه‌هاست.
در حالی‌که بسیاری از شهرهای جهان با 
بارش سالانه‌ای به مراتب بیشتر از تهران، 
توانسته‌اند الگوهای مصرف را در محدوده 
پایدار نگه دارند، در پایتخت ایران همچنان 
چالش‌هایی چون افت کیفیت منابع، 
استفاده محدود از پساب‌های استاندارد، 
و نبود رویکرد یکپارچه در حوزه مدیریت 

تقاضا به چشم می‌خورد.
پیرهادی، رئیس کمیسیون سامت 
شورای شهر تهران به خبرآنلاین می‌گوید: 
»سرانه مصرف آب شهری در تهران یکی از 
موضوعات بسیار مهم و نگران‌کننده است. 
در حالی که متوسط بارش سالانه در تهران 
۲۲۹ میلی‌متر است، سرانه مصرف روزانه 
آب بین ۳۲۰ تا ۳۷۰ لیتر در نوسان است. 
این در حالی است که در کشورهایی مانند 
سنگاپور با ۲۵۸۰ میلی‌متر بارش سالانه، 
سرانه مصرف تنها ۱۴۱ لیتر و در جاکارتا 
با ۱۸۰۰ میلی‌متر بارش، مصرف روزانه 
۱۷۵ لیتر است. حتی در لندن نیز با بارش 
بالا، مصرف سرانه فقط ۱۴۵ لیتر در روز 

است.«
او ادامه داد: »با روند فزاینده جمعیت 
در تهران، نیاز آبی شهر به‌شدت افزایش 
خواهد یافت و اصلاح سرانه مصرف باید 
به‌صورت جدی در دستور کار قرار گیرد. 
همچنین باید به کاهش هدررفت واقعی 
آب توجه ویژه‌ای شود. یکی دیگر از 
موضوعات مهم، اصلاح الگوی مصرف آب 
در بخش کشاورزی است؛ باید از روش‌های 
نوین برای کاهش مصرف در این بخش 

استفاده کنیم.«
پیرهادی افزود: »طرح‌های انتقال آب 
بین‌حوزه‌ای نیز باید با دقت بررسی شوند. 
همچنین استفاده از پساب تصفیه‌شده، 
تنها در صورتی قابل قبول است که 
استانداردهای لازم را داشته باشد و به 
تأیید وزارت بهداشت و سازمان محیط 

زیست برسد.«
وی در ادامه با اشاره به ساختار جمعیتی 
تهران گفت: »نمی‌توان آب تهران را فقط 
متعلق به استان تهران دانست. استان‌های 
البرز و حتی قزوین نیز از منابع آبی آن 
بهره‌مند هستند. مهاجرت داخلی و 
خارجی به تهران نیز بار مضاعفی بر منابع 
وارد کرده که باید در محاسبات لحاظ 

شود.«

پیرهادی یادآوری کرد: »چند سال پیش 
طی نامه‌ای محرمانه با امضای آقای 
مهندس چمران خطاب به وزیر کشور، 
بر اهمیت رسیدگی به این موضوعات 
تأکید کردیم. در کنار جمعیت، استفاده 
از تجهیزات کاهنده مصرف نیز بسیار 
حائز اهمیت است. متأسفانه در حوزه 
وسایل کاهنده مصرف، کشور پیشرفت 
چشمگیری نداشته، در حالی که این 
ابزارها می‌توانند تا ۳۰ درصد در مصرف 

صرفه‌جویی ایجاد کنند.«
وی با انتقاد از روند اجرایی دراین حوزه 
گفت:‌ »دهه‌هاست اقدامات لازم برای 
مدیریت منابع آب به طور کامل انجام 
نشده و اکنون به نقطه بحرانی رسیده‌ایم. 
البته هنوز هم دیر نیست. باید با بهره‌گیری 
از نظرات نخبگان حوزه آب، یک برنامه 
ملی طراحی شود تا این فرایند طولانی 
اصلاح شود، در حوزه تصفیه‌خانه‌ها و 
بازچرخانی آب، اقداماتی انجام شده، اما 
این فرآیند چندین سال زمان برده و هنوز 
هم ناقص است. شهرداری تهران اقداماتی 
برای کاهش برداشت آب از چاه‌های حفر 
شده انجام داده، اما خشک شدن ۱۶۰ 
حلقه چاه برای آب یاری فضای سبز 

شهری، نشانه فشار زیاد بر منابع است.«
وی با اشاره به مشکل کیفیت پساب‌ها 
افزود: سازمان آب و فاضلاب باید کیفیت 
پسآب‌ها را به تایید وزارت نیرو و بهداشت 
و سازمان محیط زیست برساند و درحال 
حاضر امکان استفاده این پسآب‌ها در 
بوستان‌های محلی وجود ندارد و نیاز به آب 
با کیفیت تری برای آبیاری بوستان‌های 

محلی است.
پیرهادی هشدار داد: »نباید اجازه دهیم 
سامت مردم فدای کم‌توجهی برخی 
دستگاه‌ها شود. چرا هنوز برخی دستگاه‌ها 
درباره کیفیت پساب‌ها شفاف صحبت 

نمی‌کنند؟ در حالی که محصولات 
کشاورزی نیز با همین آب‌ها آبیاری 
می‌شوند و مردم در معرض آسیب جدی 
قرار دارند. سلامت مردم باید اولویت اصلی 
همه تصمیم‌گیری‌ها باشد، تعجب می‌کنم 
که چطور ممکن است موضوع سلامت 
مردم دغدغه اول نباشد؟ چطور می‌شود که 
جهاد کشاورزی یا حتی وزارت بهداشت، با 
وجود اهمیت این مسئله، پیگیری‌های 
لازم را به‌درستی انجام نمی‌دهند؟ انتظار 
ما این است که حداقل درباره موضوعات 
مرتبط با سلامت، شفاف و مسئولانه عمل 

کنند.«
وی ادامه داد: »ما باید دقیقاً در جریان 
باشیم که چه اقداماتی از سوی این 
دستگاه‌ها در خصوص کیفیت آب، 
پساب‌ها و سامت عمومی انجام شده 
است. اینکه شورا دغدغه‌مند وضعیت آب 
تهران است، به‌ویژه مسئله آب شرب  ناشی 
از حفر چاه‌های عمیق توسط دستگاه‌های 
مختلف است، نشان می‌دهد وضعیت 
کیفیت آب در پایتخت کاهش پیدا کرده؛ 
هرچند از نظر استانداردهای رسمی، آب 
تهران هنوز شرایط لازم و استانداردهای 

کافی  را دارد.«
پیرهادی هشدار داد: »همین افت کیفیت، 
باعث شده بخشی از مردم به استفاده 
از آب‌های معدنی یا بسته‌بندی روی 
بیاورند. متأسفانه در این فضا، شایعات 
و حرف‌وحدیث‌هایی نیز مطرح می‌شود 
که ضرورت دارد به‌صورت شفاف و 
کارشناسی‌شده توسط نهادهای ذی‌ربط 
مورد بررسی قرار گیرد، وزارت بهداشت 
باید درباره کیفیت آب، پساب‌ها و منابع 
مصرفی مردم به‌صورت شفاف اظهارنظر 
کند. نمی‌شود سلامت مردم را به تعویق 

انداخت یا با ابهام درباره آن صحبت کرد.
رئیس کمیسیون سامت شورای شهر 

تهران تاکید کرد که سران سه قوا با 
محوریت ناترازی آب جلساتی را تشکیل 
دهند وتصمیم گیری‌هایی در این حوزه 
انجام شود تا قبل از این که وضعیت 
بحرانی آب جدی تر شود در این خصوص 
باید تعیین تکلیف شود.پیرهادی یادآورشد 
برای حل مشکلات ناترازی آب باید 
از سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی نیز 
استفاده شود. دراین حوزه باید از ظرفیت 
نخبگان و متخصصان استفاده شود و 
مدیران جوان  و تحول گرا باید کارهای 
بزرگ در کشور به دست بگیرند و برخی 
مدیران خسته و محافظه کار نمی‌توانند 
برنامه‌های تحولی و راهبردی را در کشور 
اجرا کنند و کشور نیازمند یک پوست 

اندازی در فضاهای مدیریتی است.
پیرهادی با اشاره به سخت گیری‌های 
مدیریت شهری تهران در حفر چاه 
آب هم توضیح داد:‌بعد از آن که مجوز 
حفر چاه در شهر تهران داده نشد، حفر 
چاه در شهرهای پیرامونی شهر تهران  
)استان تهران( افزایش پیدا کرد. حفر 
این چاه‌ها زیست پذیری این محدوده‌ها 
را دچار چالش کرده و یکی از دلایلی که 
رئیس جمهور درسفر به استان تهران به 
فرونشست زمین در ورامین که سالیانه 
۳۶ سانتی متر رسیده  اشاره کرد به 
همین دلیل است و حفر چاه‌های متعدد 
در اطراف تهران سرعت فرونشست را 
افزایش خواهد داد.این عضو شورای شهر 
تهران همچنین یادآور شد:‌ نظارت دقیق 
بر مبحث شانزدهم مقررات ملی ساختمان 
با عنوان تاسیسات بهداشتی شانزدهمین 
مبحث از مباحث بیست و دوگانه مقررات 
ملی ساختمان است که باید دراین حوزه 
مورد توجه قرار گیرد و توسط ناظرین 
 و نظام مهندسی برحسن اجرایش 

نظارت شود.

رئیس سازمان مدارس و مراکز 
مشارکت‌های  توسعه  و  دولتی  غیر 
با  پرورش  و  آموزش  وزارت  مردمی 
تاکید بر الگوی ابلاغی تعیین شهریه 
مدارس و مراکز غیر دولتی گفت: 
صورت  به  شهریه  درصدی  افزایش 
یکنواخت برای مدارس و مراکز غیر 

دولتی ممنوع است.
احمد محمودزاده  ایسنا،  گزارش  به 
با اشاره به ابلاغ الگوی تعیین شهریه 
مدارس و مراکز غیردولتی در ۱۲ 

اسفندماه ۱۴۰۳ به استان‌ها گفت: هفت 
آیتم اصلی در تعیین شهریه مدارس 
غیردولتی در نظر گرفته شده است 
که یکی از این آیتم‌ها به تنهایی ۱۵۰ 
شاخص را دربرمی‌گیرد و این نشان 
می‌دهد که تمامی جوانب در تعیین 
شهریه به دقت و موشکافانه در نظر 

گرفته شده است.
وی با اشاره به آیتم‌های تعیین شهریه 
گفت: نرخ تورم، آمایش منطقه‌ای، 
فعالیت‌های آموزشی و پرورشی، دوره 

تحصیلی، فضا، امکانات، تجهیزات و 
نیروی انسانی از اصلی ترین آیتم‌های 
تعیین شهریه است که برای هر مدرسه 
و مرکز متفاوت است و شورای تعیین 
شهریه در مناطق و استان‌ها مسئولیت 
بررسی و رسیدگی به پیشنهادات 

مدارس در این زمینه را بر عهده دارند.
محمودزاده با تاکید بر اینکه مطابق با 
ماده ۱۵ و ۱۶ قانون، تعیین شهریه به 
مدارس تفویض شده است، ادامه داد: 
پس از اعلام شهریه پیشنهادی توسط 
مدارس، شورای تعیین شهریه در مناطق 
و استان با بررسی دقیق آیتم‌های مورد 
نظر به درخواست‌های موسسین پاسخ 
می‌دهند و پس از تصویب به مدارس 

ذیربط ابلاغ می‌شود.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر 
دولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی 
وزارت آموزش و پرورش با اشاره به 
اینکه افزایش شهریه‌های بسیار پایین 
در راستای کیفیت بخشی به فرایندهای 
آموزشی و پرورشی در مدارس از 
رویکردهای سازمان بوده است، اظهار 
کرد: توازن شهریه، کنترل شهریه‌های 
بالا، تفکیک شهریه و تاب آوری مردم 
از دیگر رویدادهای سازمان در الگوی 

تعیین شهریه بوده است.محمودزاده 
با اشاره به اینکه تفکیک شهریه از 
فوق برنامه‌های درسی و غیردرسی، 
فعالیت‌های آموزشگاهی، تغذیه، سرویس 
رفت و برگشت، لباس فرم و ... مورد 
تاکید جدی است، گفت: پیش ثبت نام 
در مدارس غیر دولتی بر اساس شهریه 
سال گذشته باید انجام شود و در صورت 
انصراف دانش آموز کل مبلغ دریافتی به 
اولیای دانش آموز باید عودت داده شود. 
معاون وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر 
اینکه افزایش درصدی شهریه به صورت 
یکنواخت برای مدارس و مراکز غیر 
دولتی ممنوع است، عنوان کرد : امسال 
با الگویی که به استان‌ها ابلاغ شده است 
شهریه هر مدرسه و مرکز متناسب 
با آیتم‌های تعیین شهریه مشخص 
می‌شود و با متخلفینی که به صورت 
ثابت و درصدی شهریه خود را افزایش 
دهند به شدت برخورد می‌شود.وی در 
پایان اظهار کرد: مدارس و مراکزی که 
نسبت به فرایندهای مورد نظر اعتراض 
دارند می‌توانند با ثبت اعتراض خود 
و ارائه مستندات لازم در سامانه اقدام 
 نمایند که در اولین فرصت به اعتراضات 

پاسخ داده می‌شود.

نامه محرمانه رئیس شورای شهر تهران به وزیر کشور درباره وضعیت آب

تهران لب‌تشنگی را تجربه می‌کند

معاون وزیر آموزش و پرورش:

افزایش درصدی شهریه برای مدارس غیردولتی ممنوع است

ابلاغ راهنمای جامع انتقال فناوری در صنعت دارو طرح خودروی متصل آماده ارائه به رئیس‌جمهور

با ابلاغ مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو، راهنمای انتقال 
فناوری در صنعت دارویی کشور در اختیار شرکت‌های دارویی و تولیدکننده 
مواد بیولوژیک قرار گرفت. این سند به‌عنوان نقشه راهی برای انتقال تولید و 
کنترل کیفیت محصولات دارویی میان سایت‌ها یا شرکت‌های مختلف تدوین 

شده است.
به گزارش ایلنا، سازمان غذا و دارو در ادامه اقدامات خود برای ارتقاء زیرساخت‌های فناورانه 
صنعت دارویی کشور، راهنمای انتقال فناوری را به مدیران عامل شرکت‌های تولیدکننده 
دارو و مواد بیولوژیک ابلاغ کرد. این راهنما با ابلاغ دکتر اکبر عبدالهی‌اصل، منتشر شده 
و با هدف استانداردسازی و تسهیل فرآیند انتقال تولید، کنترل کیفیت و دانش فنی 
میان واحدهای مختلف تدوین شده است.  این سند برای محصولات جدید، تجاری‌شده، 
فرآورده‌های استریل، واکسن‌ها و درمان‌های پیشرفته مانند ژن‌درمانی کاربرد دارد و بر 
اصولی چون برنامه‌ریزی دقیق، ارزیابی ریسک، تحلیل فاصله )Gap Analysis(، مدیریت 
کیفیت، مستندسازی، صلاحیت تجهیزات و نیروی انسانی و همکاری مؤثر میان واحد 
فرستنده و گیرنده تأکید دارد.  همچنین، در این راهنما به ایجاد تیم پروژه با وظایف 
مشخص، مستندسازی توافقات، و بررسی زیرساخت‌های سایت گیرنده نیز پرداخته شده 
است. استقرار سیستم مدیریت کیفیت، مدیریت تغییرات، ثبت مستندات بر اساس اصول 
ALCOA+ و تهیه مستنداتی چون پروتکل انتقال، گزارش نهایی، رویه‌های اجرایی، 
تحلیل فاصله، مستندات اعتبارسنجی و سوابق آموزشی از دیگر محورهای کلیدی آن است. 

فرمانده کل انتظامی کشور اعلام کرد که طرح خودروی متصل آماده ارائه به 
رئیس‌جمهور است.

به گزارش ایسنا، سردار احمدرضا رادان، در جمع خبرنگاران در خصوص مقابله با ارازل 
و اوباش گفت: ما از حمایت قوه قضائیه برخوردار هستیم و برابر قانون با این افراد 

به‌صورت بسیار محکم و تلخ رفتار می‌کنیم.
فرمانده فراجا همچنین درباره طرح »خودروی متصل« عنوان کرد: هدف این طرح، 

کنترل و رصد رفتار ترافیکی رانندگان است. 
با استفاده از خودروی متصل می‌توان متوجه شد که راننده چه سرعتی داشته، آیا 

سبقت غیرمجاز گرفته است یا خیر. 
در واقع، رفتار راننده همچون یک صفحه مانیتور در کنترل در می‌آید و بر همان اساس 

می‌توان با تخلف برخورد کرد.
وی در ادامه افزود: این طرح قرار است در ناوگان عمومی اجرا شود. ما از رئیس‌جمهور 
درخواست کردیم تا اجرای آن را برای نوشماره‌ها و تعویض پلاکی‌ها تسری دهند که 

ایشان نیز موافقت کردند. 
بنابراین، طرح آماده است و خدمت رئیس‌جمهور ارائه خواهد شد.فرمانده کل انتظامی 
کشور، درباره قانون به‌کارگیری ساح نیز اظهار کرد: شنیده‌ام که این موضوع در 
کمیسیون‌ها مطرح شده و در کمیسیون قضائی نیز بررسی شده است. نمایندگان ما 

در مجلس اهتمام دارند که این موضوع به نتیجه برسد.

نوسازی ۵۳۱۶ پلاک فرسوده تهران در سال ۱۴۰۳
مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران گفت: سازمان نوسازی با راه‌اندازی ۲۴ 
دفتر توسعه محله در مناطق مختلف و با جذب توسعه‌گر در مناطق ۳، ۱۵ 
و ۲۰ روند نوسازی را تسهیل کرده است. به گزارش  ایسنا، مهدی هدایت 
پیرامون آمار نوسازی بافت فرسوده شهر تهران در سال ۱۴۰۳ اظهار کرد: 
در ادامه برنامه‌های راهبردی شهرداری تهران در حوزه بازآفرینی شهری، 
سازمان نوسازی شهر تهران موفق شد در سال ۱۴۰۳ نسبت به نوسازی 
و احیای ۵۳۱۶ پلاک فرسوده در سطح شهر اقدام کند. این اقدام در قالب 
برنامه »محله‌محوری« و با همکاری دفاتر توسعه محله صورت گرفته و بخشی 

از برنامه ابلاغی نوسازی برای سال ۱۴۰۴ نیز محسوب می‌شود.

تجهیز تقاطع‌های پرتردد منطقه ۲ به چراغ‌ راهنمایی 
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه ۲ گفت: تقاطع شهید تیموری 
و میدان صنعت به‌ عنوان یکی از نقاط پر ترافیک منطقه به چراغ‌راهنمایی و 

رانندگی هوشمند تجهیز شد.
به گزارش روابط‌عمومی شهرداری منطقه ۲، محمدحسین کریمی گفت: با 
توجه‌ به اصلاح هندسی انجام شده در میدان صنعت و تقاطع شهید تیموری، 
به‌ منظور سهولت عبور و مرور وسایل نقلیه، انتظام‌بخشی و آرام‌سازی 
ترافیک، چراغ‌ راهنمایی هوشمند در این تقاطع‌ها نصب شد. وی با بیان 
اینکه سیستم کنترل ترافیک هوشمند یک راهکار جدید برای کنترل ترافیک 
است افزود: کاهش ملموس ترافیک و صرفه‌جویی در زمان، کاهش آلودگی 
در شهر و کاهش حوادث و تخلفات رانندگی از جمله اهداف نصب چراغ‌های 

راهنمایی هوشمند است.

شهری


